Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes t il
dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består af en kontorbygning i Aalborg.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det
kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrige-
rede budget udtrykker et  'normaliseret ' driftsresultat  og anvendes sammen med et  relevant afkastkrav
t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model. Dagsværdien fastsættes således i niveau 3 i
dagsværdihierarkiet .

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Virksomheden værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor
udgør 6 %.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets inve-
steringsejendomme i 2021 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og resultat
før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %

Værdi af ejendomme   84.956   81.400   78.160

Egenkapital   17.036   14.262   11.735

Resultat  før skat   21.790   18.234   14.994

14

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
4C

Q
M

-N
N

8N
6-

LZ
N

3E
-M

6U
CX

-A
6A

E3
-5

FI
H

M

Sofiendalsvej 88-94 ApS

Årsrapport 2021

Årsregnskab 19. februar - 31. december 2021

Noter

2021
t.kr.

5 Udskudt skat

Årets regulering af udskudt skat 3.655

Udskudt skat 31. december 3.655

6 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2021
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 36.392 1.695 34.697 27.724
Deposita 452 0 452 20

36.844 1.695 35.149 27.744

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet  med modervirksomheden Jens Enggaard Holding ApS, som administra-